
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha  27. července 2023 

Čj. MO 562152/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 45549/2023-8694 

Přílohy: 32 

Zveřejněno bez příloh 3 až 32 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 2. července 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací. V přílohách 

Vám zasíláme: 

Závazné limity regulace zaměstnanosti (dle vzoru tab. 5.20) 

Závazné limity regulace zaměstnanosti (dle vzoru tab. 5.21) 

 

V souvislosti s Vaším požadavkem na poskytnutí projevů prezidenta republiky, náčelníka 

Generálního štábu Armády České republiky a ministryně, resp. ministra obrany, které zazněly 

na velitelských shromážděních, a to v jejich veřejné části, v letech 1993 až 2022, sdělujeme, 

že informací - záznamem projevů prezidenta republiky, náčelníka GŠ AČR a ministra, resp. 

ministryně obrany přednesených na velitelských shromážděních od roku 1993 nemá ministerstvo 

povinnost disponovat. 

 

V rámci prezentace činnosti ministerstva však byly na internetových stránkách www.army.cz 

zveřejňovány texty či zvukové záznamy projevů. V současné době je zde možno vyhledat projevy 

prezidenta republiky z let 2010, 2011, 2017, 2018 a 2019, projevy NGŠ AČR z let 2008 (2x), 2009, 

2010, 2011, 2014, 2016, 2017, 2018 (2x) a 2019 a projevy ministra, resp. ministryně obrany z let 

2005, 2007, 2008 (2x), 2009, 2010, 2011, 2017, 2018 (2x) a 2019. Tyto projevy připojujeme 

v přílohách. Pouze 2 soubory ve formátu MP3 však přesně zachycují projevy tak, jak byly 

předneseny, u ostatních textů nelze zaručit, že se od jejich obsahu přednášející neodchýlil. 

 

Dále jsou na webových stránkách zveřejněny zprávy o konání velitelského shromáždění. V těchto 

článcích je možné najít citace či shrnutí dalších projevů. Zprávy týkající se projevů ministra obrany 

jsou přiloženy v souboru s názvem MO.docx, zprávy týkající se projevů náčelníka GŠ AČR jsou 

přiloženy v souboru s názvem NGŠ.docx. Zpráva o projevu prezidenta republiky v roce 2022 je 

připojena v souboru s názvem prezident.docx. 

 

 

 

 


